
1

Od:
Odesláno: pondělí 25. března 2024 9:52
Komu:
Kopie: (FÚ pro 

Královéhradecký kraj)
Předmět: cenová poptávka_oprava klimatizace pro FÚ pro HKH kraj
Přílohy: Pozice vybraných jendotek v rámci podlaží FÚ pro KHKkraj.pdf; SML_návrh.doc; 

Příloha č. 1 - CN_fin.pdf; Příloha č. 2 - Poptávka k CN.docx

Kategorie: Červená kategorie

Vážení,  
na základě dřívější spolupráce v oblas  vybavení a údržby klima zační technicky objektů Generálního finančního 
ředitelství (dále jen „GFŘ“) Vás prosím o doložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce, konkrétně na opravu vybraných klima začních jednotek na úrovni 4. a 5. patra objektu Horova 17, Hradec 
Králové 2 (viz. vyznačení jednotek v rámci jednotlivých podlaží), ve kterém sídlí Finanční úřad Královéhradeckého kraje 
(příslušnost hospodaření s mto objektem je dána pro GFŘ). 
 
Předmětem zakázky je provedení opravy klima zace (formou výměny) za nové jednotky o shodném chladícím výkonu 
(dle stávajících), přípustná změna typu interiérové klima zační jednotky. Odvod kondenzátu z vnitřních jednotek bude 
zachován s odvodem do kanalizace. Potrubí chladiva, kondenzátu a kabeláž k vnitřním jednotkám bude využito 
stávající. Napájení jednotek bude ze stávajících rozvaděčů. Vně objektu (střecha, obvodová stěna) se předpokládá 
instalace/výměna venkovních kondenzačních jednotek ve shodných pozicích. Pro vytápění řešených prostor je určeno 
stávající teplovodní vytápění, pro ohřev vzduchu nebudou jednotky používány. 
Celkem se jedná o 3 ks klima začních jednotek: 

 stávající MCF-GA35VB podstropní KJ, inv. č. 45492, 4.p. chodba, r.v.2007, stávající MU-GA35VB venkovní KJ, 
4.p. střecha, chladivo R410A 

 stávající MS-18LV nástěnná KJ, inv. č. 22740, 4.p. chodba, r.v.1996, stávající (nečitelný typ) venkovní KJ, 4.p. 
střecha, chladivo R22 

 stávající MS-12LV nástěnná KJ, inv. č. 493, 5.p. chodba, r.v.1996, stávající (nečitelný typ) venkovní KJ, 5.p. 
střecha/obv. plášť, chladivo R22. 

 
Výměna klima začních jednotek bude zahrnovat: 

 demontáž původních klimatizačních jednotek (vnitřních i venkovních), aby nedošlo k úniku původního chladiva
 demontáž původních kabelových ovládacích jednotek 
 ekologická likvidace klimatizačních jednotek + příslušenství a chladiva dle platné legislativy 
 dodávka a montáž nových klimatizačních jednotek v provedení SPLIT tj. jedna venkovní klimatizační jednotka 

a jedna vnitřní klimatizační jednotka do původního místa (typ vnitřní jednotky je možné změnit při zachování 
chladícího výkonu) 

 chemické čištění stávajícího potrubí chladiva (zachování stávajícího potrubí) 
 dodávka a montáž kabelové ovládací jednotky 
 nezbytné úpravy (v případě potřeby) jističů ke klimatizačním jednotkám v rozvodné skříni dle hodnot 

doporučených výrobce klimatizačních jednotek (proudové zatížení a charakteristika) 
 začištění případných vysprávek po osazení nových jednotek a jejich výmalba; začištění případných průrazů či 

vysprávek při osazení vnějších jednotek v exteriéru. 
 
Práce budou probíhat za plného provozu v objektu GFŘ. Stavební práce budou probíhat pouze v uvolněných 
prostorách, do ostatních prostorů objektu, které budou v provozu, umožní zadavatel přístup dodavateli pouze ve 
výjimečných případech např. v souvislos  s montáží instalací, a to po předchozí dohodě. 
 



2

Součás  dodávek jednotlivých technologických celků jsou revizní zprávy zařízení, provozně technická dokumentace v 
českém jazyce a potřebné cer fikáty. Všechny výrobky a zařízení použité při realizaci stavby musí splňovat technické 
požadavky jakos  výrobků v souladu s harmonizovanými českými technickými normami. Dále musí být provedeny 
funkční zkoušky, vč. předání protokolů o provedeném měření a uvedení zařízení do provozu. Předání veškerých 
funkčních celků zařízení budou přebírány kompetentními osobami, které budou určeny smluvními stranami v rámci 
přílohy smlouvy o dílo. 
 
Prosím Vás mto, v případě Vašeho zájmu o poptávané práce, o doplnění návrhu smlouvy a zaslání cenové nabídky 
na poptávané práce s rozepsáním bez DPH a včetně DPH do termínu 08. 04. 2024 do 12:00 na e-mail: 

Závazný návrh smlouvy bude vyplněn (v souladu s předloženou nabídkou) před 
uzavřením smlouvy.  
Prohlídka místa možná po předchozí telefonické domluvě – kontaktní osoba 
Žádám Vás o sdělení i v případě, že cenovou nabídku podávat nebudete. 
 
V případě Vašeho zájmu o poptávané práce sděluji, že k uzavření smlouvy (před jejím podpisem) je třeba doložit 
prostou kopii uzavřené pojistné smlouvy nebo kopii pojistného cer fikátu uzavřené pojistné smlouvy, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnos  za škodu způsobenou dodavatelem tře  osobě v souvislos  s výkonem jeho 
činnos , případně pojištění odpovědnos  z veškeré jeho provozní činnos , a to s limitem pojistného plnění ve výši 
nejméně 500 000,- Kč. Toto pojištění se musí vztahovat na veškeré škody, vzniklé činnos  či opomenu m dodavatele 
v souvislos  s plněním smlouvy. 
 
V případě nutnos  doplnění informací pro sestavení cenové nabídky mě, prosím, neváhejte kontaktovat. 
Předpokládaný termín realizace: II. Q. 2024 
Děkuji předem za Vaši odpověď a cenovou nabídku. 
 
S pozdravem 

 

 


